
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
3 (214) 31 января 2019 г.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 Муниципальное образование

  «Тулунский район»
      АДМИНИСТРАЦИЯ

  Тулунского муниципального района

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 21 »  января 2019 г.                                                                    №  1-пг

          г. Тулун

О проведении профилактической  операции
 «Снегоход» в  2019 году на территории 

Тулунского муниципального района
    

  В целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники 
безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации внедорожных мотосредств, а также правил регистрации и до-
пуска к управлению транспортными средствами и в соответствии с методическими рекомендациями, утверждёнными при-
казом Минсельхоза РФ от 12 января 2001 г. № 24, а так же Распоряжением руководителя службы Гостехнадзора  Иркутской 
области от 16.01.2019 г. № 4-СР, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»
                                      

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить службе Гостехнадзора города Тулуна и Тулунского района организовать и провести на территории Тулунско-
го муниципального района с 04 февраля 2019 года по 11 марта 2019 года профилактическую операцию «Снегоход» в соот-
ветствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минсельхоза России от 12.01.2001 № 24. 
2. В целях проведения профилактической операции «Снегоход» создать  рабочую  группу в следующем составе:
Председатель группы - Азаренко А.И. – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской 
области по г. Тулуну (по согласованию).
Члены группы:
Шануркин В.А. - главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской области по Тулунскому 
району (по согласованию);
Максимов К.В. – старший лейтенант полиции, заместитель командира отдельного взвода ДПС "МО МВД России Тулун-
ский" (по согласованию);
Васильев А.М. - государственный инспектор по охране труда Иркутской области (по согласованию);
В период проведения операции рабочей группе:
- провести проверки правил транспортировки снегоходов, порядка использования их в местах, эксплуатации снегоходов и 
другой внедорожной техники;           
-  обеспечить широкое информирование населения, а также предприятий, организаций и учреждений по разъяснению целей 
и задач планируемой операции, административной и других видов ответственности за нарушение требований по безопасной 
эксплуатации внедорожных мотосредств;
-опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене "Вестник Тулунского района".

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2018 г.                                                № 207-пг

г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-пг 
«Об установлении предельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным унитарным 
сельскохозяйственным предприятием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г. № 145-пг, от 26.06.2018 г. № 

96-пг)

В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уровнем 
индексации регулируемых тарифов в коммунальном секторе, определенном в Прогнозе социально-экономического раз-
вития Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Порядком принятия решений об уста-
новлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), утвержденным решением Думы 
Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-пг «Об установлении 
предельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным унитарным сельскохозяйственным 
предприятием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г № 145-пг, от 26.06.2018 г. № 96-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «действует с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года» заменить словами «действует с 1 января 2019 
года по 31 декабря 2019 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципально-
го района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2018 г.                                        № 208-пг

г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-пг 
«Об установлении стоимости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным унитарным 
сельскохозяйственным предприятием «Центральное»» (с  изменениями от 11.12.2017 г. № 144-пг, от 26.06.2018 г. № 

97-пг)

В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уровнем 
индексации регулируемых тарифов в коммунальном секторе, определенном в Прогнозе социально-экономического раз-
вития Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2019 и 2021 годов, Порядком принятия решений об уста-
новлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), утвержденным решением Думы 
Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-пг «Об установлении 
стоимости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным унитарным сельскохозяйственным 



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 3 (214) 31 января 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

предприятием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г. № 144-пг, от 26.06.2018 г. № 97-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «действует с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года» заменить словами «действует с 1 января 2019 
года по 31 декабря 2019 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципально-
го района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» декабря 2018 г.                                          № 209 -пг
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры 

на территории Тулунского муниципального
района» на 2017- 2021 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулун-
ского муниципального района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и 
реализации» (с учетом внесенных в него изменений постановлениями администрации Тулунского муниципаль-
ного района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, 
от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский 
район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 
09.11.2016г. №135-пг (в редакции постановления от 09.01.2017г. № 2-пг., от 27.03.2017г. № 45-пг., от 30.03.2017г. 
№ 48-пг., от 02.07.2017г. № 84-пг, от 24.11.2017г. № 135-пг., от 26.02.2018г. № 34-пг., от 21.03.2018г № 53-пг., от 
13.04.2018г. № 59-пг, от 07.08.2018г  №127-пг, от 10.10.2018г № 159-пг, от 25.10.2018г № 169-пг, от 17.12.2018г 
№ 191-пг) (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1)	 в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

2)  строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района»  на 
2017-2021 гг., являющейся приложением №2, к муниципальной программе, изложить в следующей 
редакции:



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципально-
го района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района Гильдебрант М.И.

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от «27» декабря  2018г.  №  209 -пг

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»

на 2017-2021 гг.
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (далее –  муниципальная программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

инфраструктуры 
на территории 

Тулунского 
муниципального 

района»
на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18339,2 7036,1 7704,8 4255,0 53820,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 9760,3 12648,2 7036,1 7704,8 4255,0 41404,4

Средства, 
планируемые 

к привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 16485,3 18339,2 7036,1 7704,8 4255,0 53820,4

МБ 9760,3 12648,2 7036,1 7704,8 4255,0 41404,4
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1
«Развитие и содержание 

автомобильных 
дорог местного 

значения вне границ 
населенных пунктов

в границах Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего
6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных 

дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего
6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4

МБ 6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.2.

Регистрация права 
собственности на 
автомобильные 

дороги.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.3.

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 

ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
и искусственных 

сооружений на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 

Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-

2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10738,6 1399,6 2002,2 320,5 24063,5

МБ 2877,6 5047,6 1399,6 2002,2 320,5 11647,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту 

и связи 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 9602,6 10738,6 1399,6 2002,2 320,5 24063,5
МБ 2877,6 5047,6 1399,6 2002,2 320,5 11647,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2.1.

«Модернизация объектов 
теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности,  

сокращение потерь 
при передаче 

и потреблении 
энергетических 

ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 1175,6 1932,2 16,0 16,0 10,5 3150,3
МБ 138,6 358,2 16,0 16,0 10,5 539,3
ОБ 1037,0 1574,0 0,0 0,0 0,0 2611,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 

политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

МБ 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 1180,0 1470,0 180,0 18956,0

МБ 1761,6 4559,4 1180,0 1470,0 180,0 9151,0

ОБ 5688,0 4117,0 0,0 0,0 0,0 9805,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2.2:

Переход на определение 
количества 

потребленных 
энергетических 

ресурсов 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 3 
«Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018г.

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от «27» декабря  2018г.  №  209 -пг

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
«Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского 
муниципального района»

на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18339,2 7036,1 7704,8 4255,0 53820,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 9760,3 12648,2 7036,1 7704,8 4255,0 41404,4

Средства, 
планируемые 

к привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 16485,3 18339,2 7036,1 7704,8 4255,0 53820,4

МБ 9760,3 12648,2 7036,1 7704,8 4255,0 41404,4
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1
«Развитие и содержание 

автомобильных 
дорог местного 

значения вне границ 
населенных пунктов

в границах Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего
6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4

МБ 6882,7 7401,1 5636,5 5702,6 3934,5 29557,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных 

дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего
6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4

МБ 6082,7 6901,1 5136,5 5202,6 2434,5 25757,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.2.

Регистрация права 
собственности на 
автомобильные 

дороги.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2800,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.3.

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
и искусственных 

сооружений на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 

Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-

2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10738,6 1399,6 2002,2 320,5 24063,5

МБ 2877,6 5047,6 1399,6 2002,2 320,5 11647,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9602,6 10738,6 1399,6 2002,2 320,5 24063,5
МБ 2877,6 5047,6 1399,6 2002,2 320,5 11647,5
ОБ 6725,0 5691,0 0,0 0,0 0,0 12416,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 3 (214) 31 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Основное мероприятие 
2.1.

«Модернизация 
объектов 

теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности,  

сокращение потерь 
при передаче 

и потреблении 
энергетических 

ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 1175,6 1932,2 16,0 16,0 10,5 3150,3
МБ 138,6 358,2 16,0 16,0 10,5 539,3
ОБ 1037,0 1574,0 0,0 0,0 0,0 2611,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

МБ 303,0 130,0 203,6 516,2 130,0 1282,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 1180,0 1470,0 180,0 18956,0

МБ 1761,6 4559,4 1180,0 1470,0 180,0 9151,0

ОБ 5688,0 4117,0 0,0 0,0 0,0 9805,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2.2:

Переход на 
определение 
количества 

потребленных 
энергетических 

ресурсов 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018г.

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка 

схемы 
территориального 

планирования 
Тулунского 

муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 0 0 0 199,5

МБ 0 199,5 0 0 0 199,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику: 17:00 29.01.2019 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района». Учредитель и издатель - Администрация Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.


